PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
 в Чебоксарском районе
п. Кугеси
19 декабря 2017 года                                                                                               № 4
	Председательствующий:

	Зам. главы – начальник сельского хозяйства и экологии администрации С.А. Ванюшкин- зам. председателя Комиссии

	Члены Комиссии:
	А.В. Рябов, Е.В. Петрова, Т.И. Иванова

	Секретарь:
	ведущий специалист-эксперт отдела культуры, туризма и  социального развития администрации Чебоксарского района – Е.Ю. Парамонова

	С участием старшего помощника прокурора, Анисимова Петра Валерьевича

	Приглашенные:
	главы сельских поселений, КДН и ЗП, и.о. главного редактора АУ Редакции газеты «Тăван ен» - В.А. Вышинская,  первый зам. главы – З.Л. Маслова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение «Аналитической справки о работе субъектов профилактики правонарушений в муниципальных районах и городских округах Чувашской Республики 9 месяцев 2017 года».____________________________
Выступил:- Рябов Андрей Витальевич, заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД РФ по Чебоксарскому району.
1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2. Рекомендовать ОМВД РФ по Чебоксарскому району по результатам работы за 2017 год провести в разрезе сельских поселений комплексный анализ эффективности принимаемых мер борьбы с правонарушениями и преступлениями и проинформировать Комиссию по профилактике правонарушений в Чебоксарском районе.
Ответственный: ОМВД РФ по Чебоксарскому району
Срок: 1 апреля 2018 года.

3. Рекомендовать главам сельских поселений:

Активизировать работу по предупреждению правонарушений и преступлений на территории района. Во взаимодействии с участковыми уполномоченными полиции проводить индивидуальную профилактическую работу с лицами, состоящими на различных видах учета. Продолжить представлять в Комиссию по профилактике правонарушений в Чебоксарском районе ежеквартальные отчеты о работе Совета профилактики на территории поселений.

Ответственный:  главы сельских поселений.
Срок: постоянно с информированием до 1 декабря 2018 года.

II.Обеспечение общественной безопасности во время проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова.
Выступил:- Рябов Андрей Витальевич, заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД РФ по Чебоксарскому району.
1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2. Главам сельских поселений взять под личный контроль проведение данных мероприятий, при возникновении ЧС незамедлительно сообщить по телефону 112, 01.

III. Профилактика тяжких и особо тяжких бытовых преступлений за 2017 год.

Выступил: - Васильев Сергей Николаевич, начальник ОУУП и ПДН России по Чебоксарскому району.

1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2. Рекомендовать: главам сельских поселений  при необходимости внести коррективы в планы работы, особое внимание уделить вопросам профилактики уличной и бытовой преступности на территории своих поселений.
IV. Информация прокуратуры Чебоксарского района о результатах проверки исполнения действующего законодательства о профилактике правонарушений за 10 месяцев 2017 года на территории Чебоксарского района.

Выступил: - Анисимов Петр Валерьевич, старший помощник прокурора Чебоксарского района.
1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2. Принять органам местного самоуправления и другим субъектам профилактики принять качественные меры в отношении лиц, состоящих на учете в качестве семейно-бытовых дебоширов, выяснять причины их противоправного поведения, проводить с ними профилактические мероприятия, особое внимание уделить вопросам профилактики уличной и бытовой преступности на территории своих поселений.
V. Об итогах работы Советов по профилактике правонарушений сельских поселений, где зафиксирован рост преступности.___________________
Выступил: - Столяров Вячеслав Вениаминович – глава Шинерпосинского сельского поселения.
1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2. Рекомендовать главам сельских поселений усилить работу по профилактике правонарушений, пьянству и алкоголизму и взаимодействие с правоохранительными органами и всеми субъектами профилактики.
3. Рекомендовать ответственным, специалистам сельских поселений района усилить работу Совета профилактики посредством проведения конкретной работы с лицами, склонными к правонарушениям, совершающими правонарушения на территории поселения, анализа причин способствующих совершению преступлений. При подготовки проекта Плана работы Совета на 2018 год предусмотреть в нем актуальные вопросы, проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений.

4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 3 - 1 квартал 2018 года.
VI. Подведение итогов конкурса на звание «Лучший дружинник» Чебоксарского района.______________________________________________________
Выступил: - Хорасев Василий Вячеславович – командир народной дружины ОО «Народная дружина» «Звезда».
1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2. Рекомендовать командиру народной дружины «Звезда» своевременно и в полном объеме предоставлять секретарю комиссии по профилактике правонарушений табели учета рабочего времени дружинников, а также обеспечить выход народных дружинников во время проведения массовых мероприятий.
VII. О результатах работы Комиссии по профилактике правонарушений в Чебоксарском районе в 2017 году и задачах на 2018 год. О плане работы Комиссии на 2018 год.__________________________________________________
Выступил: -  Ванюшкин Сергей Алексеевич – заместитель главы – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района.

1. Принять к сведению информацию участников заседания.

2 Утвердить прилагаемый план работы Комиссии по профилактике правонарушений в Чебоксарском районе на 2018 год с учетом внесенных изменений и предложений.

3 Членам Комиссии по профилактике правонарушений, субъектам профилактики и исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное исполнение протокольных решений.

4. Разместить информацию на официальном сайте Чебоксарского района.

Зам. председателя                                                                          С. А. Ванюшкин
Секретарь                                                                                       Е.Ю. Парамонова